
  

Offenburg – Konstanz
Schwarzwaldbahn
Linie RE 2, RE 55, RB 42, S 10, S 11

14. und 15. Mai, jeweils ganztägig
Zugausfälle und Ersatzverkehr mit Bussen

Streckensperrung zwischen
Villingen(Schwarzwald) und Donaueschingen

   Villingen (Schwarzwald) <>  
Donaueschingen 
ohne Unterwegshalt (DB)

   Villingen (Schwarzwald) <>  
Bräunlingen Bahnhof 
über Donaueschingen  
mit Unterwegshalten (SWEG)

Zugausfälle: Ihre Reisealternativen:

Villingen (Schwarzwald) <> 
Donaueschingen

Villingen (Schwarzwald) <> 
Bräunlingen Bahnhof

Kundendialog DB Regio 0711 2092-7087
SWEG-Hotline 07462 204 210

bauinfos.deutschebahn.com
sweg.de

App „DB Navigator“
App „DB Bauarbeiten“

Ihre Informationsmöglichkeiten

RE 55RE 2 BUS RE 2

BUS RB 42

BUS S 10 / S 11S 10

RB 42

S 11

 Ersatzverkehr mit Bussen

Lage der Ersatzhaltestellen: bahn.de/sev-bw
Keine Fahrradmitnahme möglich.

Hinweis: 
Zwischen Offenburg und Villingen (Schwarzw) fahren die Züge der Linie RE 2 zwei-
stündlich. Zwischen Donaueschingen und Konstanz verkehren die Züge der Linie RE 2 
ebenfalls zweistündlich, jedoch an einem an die Busse angepassten Fahrplan.

hier zur Online-

Reiseauskunft

https://bauinfos.deutschebahn.com/baden-w
https://www.sweg.de
https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://reiseauskunft.bahn.de/


Hohenzollerische Landesbahn 

Herausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH · Verkehrsbetrieb Hohenzollerische Landesbahn · Bahnhofstr. 21 · 72379 Hechingen 

742   Rottweil — Villingen — Donaueschingen — Bräunlingen

RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42

Zugnummer 69716 69720 69722 69724 69728 69730 69736 69744 69750 69756 69762 69764 69770 69772 69776 69778 69782 69786

Rottweil 6:43 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:59

Schwennigen 7:01 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:16

Villingen (Schwarzw) an 7:13 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:28

» » » » » » » » » » » » » » » » » » »
Villingen (Schwarzw) 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

VS-Marbach West H Kirche 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Brigachtal Kirchdorf H St.Martins-Kirche 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Brigachtal Klengen 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Donau. Grüningen H Bergring 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Donaueschingen Aufen H Aufen 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Donau. Mitte/Siedl. H Eichendorffstraße 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Donaueschingen 5:33 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Donau. Allmendshofen H Allmendshofen 5:36 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Hüfingen Mitte H Bahnhof 5:39 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06

Bräunl. Industriegeb. H Hüfinger Straße 5:42 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Bräunlingen Bahnhof H Bhf / Donauesch. Str. an 5:45 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

742   Bräunlingen — Donaueschingen — Villingen — Rottweil

Bus des SEV » » » » » » » » » » » » » » » » » » » »
Bräunlingen Bahnhof H Bhf / Donauesch. Str. 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Bräunl. Industriegeb. H Hüfinger Straße 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

Hüfingen Mitte H Bahnhof 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Donau. Allmendshofen H Allmendshofen 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Donaueschingen 4:50 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58

Donauesch. Mitte/Siedl. H Eichendorffschule 4:53 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Donaueschingen Aufen H Aufen 4:57 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Donauesch. Grüningen H Bergring 5:01 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Brigachtal Klengen 5:07 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Brigachtal Kirchdorf H St.Martins-Kirche 5:10 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

VS-Marbach West H Kirche 5:13 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Villingen (Schwarzw) H Bahnhof / ZOB an 5:20 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Umstieg auf Zug RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42 RB42

Zugnummer 69703 69709 69715 69725 69727 69731 69733 69737 69743 69751 69755 69761 69765 69769 69771 69775 69779 69785

Villingen (Schwarzw) 5:25 6:38 7:35 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 23:33

Schwennigen 5:39 6:48 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 23:40

Rottweil an 5:58 7:07 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:12 23:55

Zug

Zwischenhalte

nicht dargestellt

Zwischenhalte

nicht dargestellt

H Bahnhof / ZOB, Steig O

Umstieg auf Bus

H Busbahnhof, Steig B1

H Bahnhof / Spitalgasse

H Bahnhof / Spitalgasse

H Busbahnhof, Steig A2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Fahrgastinfo 

Am Samstag und Sonntag, 14. und 15. Mai 2022, finden Bauarbeiten an einer Brücke zwischen 

Villingen und Donaueschingen statt. Die Ringzüge des SWEG-Verkehrsbetriebs Hohenzollerische 

Landesbahn müssen deshalb ausfallen und werden durch einen Schienenersatzverkehr (SEV) mit 

Bussen ersetzt. Die Fahrradmitnahme ist dabei leider nicht möglich. Außerdem ist eine gültige 

Fahrkarte notwendig, die unter anderem an den Automaten auf den Bahnsteigen oder in 

Reisezentren erworben werden kann.  

Weitere SEV-Fahrten gibt es für die S-Bahnen und RE-Züge der DB Regio. Diese fahren in der Regel 

halbstündlich als Schnellbusse ab Villingen und Donaueschingen (Abfahrten zur Minute 15 und 45). 

   

Ersatzverkehr mit Bussen 

Villingen � Bräunlingen 

(Ringzug / KBS 742) 

14.+15. Mai 2022 (Sa+So) 
 

Kontakt  

Servicetelefon Internet  

07462 204 210    sweg.de 



Ihre Informationsmöglichkeiten

Kundendialog DB Regio 0711 2092-7087
SWEG-Hotline 07462 204 210

bauinfos.deutschebahn.com
sweg.de 

DB Navigator App
DB Bauarbeiten App

Sa., 14. und So., 15. Mai, jeweils ganztägig

Streckensperrung
Villingen(Schwarzwald) <> 
Donaueschingen

Schwarzwaldbahn

Ausfall Villingen(Schwarzw) <> 
Donaueschingen
Die Züge der Linien RE 2 (Karlsruhe –  
Konstanz) und RE 55 (Ulm – Donaueschingen) 
sowie die S-Bahn der Linien S 10 / S 11  
(Freiburg – Villingen) fallen zwischen  
Villingen (Schwarzw) und Donaueschingen 
aus. Als Ersatz fahren Busse. 

RB 42

Ausfall Villingen (Schwarzw) <>
Bräunlingen Bahnhof
Die Ringzüge der SWEG (Rottweil – Bräun-
lingen Bahnhof) fallen zwischen Villingen 
(Schwarzw) und Bräunlingen Bahnhof aus. 
Als Ersatz fahren Busse.

S 10 S 11RE 55RE 2

 Ersatzverkehr (DB)
Villingen(Schwarzwald) <> Donaueschingen

 Ersatzverkehr (SWEG)
Villingen(Schwarzwald) <> Bräunlingen Bahnhof
via Brigachtal Klengen

Hinweis
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des 
Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den 
jeweiligen Bahnhöfen liegen.

Haltestellen Ersatzverkehr
Villingen(Schwarzwald), ZOB
Marbach West(Villingen-Schwenningen), Kirche
Brigachtal Kirchdorf, St. Martins-Kirche
Brigachtal Klengen, Bahnhof/Spitalgasse
Donaueschingen Grüningen, Bergring
Donaueschingen Aufen, Aufen
Donaueschingen Mitte/Siedlung, Eichendorffstraße 
bzw. Eichendorffschule
Donaueschingen, Busbahnhof
Donau. Allmendshofen, Allmendshofen
Hüfingen Mitte, Bahnhof 
Bräunl. Industriegeb., Industriegebiet 
Bräunlingen Bahnhof, Bahnhof /Fa. Straub

Ersatzverkehr mit Bussen

Richtung 
Neustadt (Schwarzw)
Titsee, Freiburg

Marbach West(VS)

Brigachtal Klengen

Brigachtal Kirchdorf

Donaueschingen Grüningen

Donaueschingen Aufen

Donaueschingen Mitte/Siedlung

Villingen (Schwarz)

Donaueschingen

Richtung 
Rottweil

Zweistündlich Richtung 
Karlsruhe Hbf
Offenburg

Richtung Immendingen
Singen(Hohentwiel), Konstanz/
Tuttlingen, Ulm Hbf
Die Züge der Linie RE 2 verkehren zwei-
stündlich in einem an die Busse angepass-
ten Fahrplan

RE 55RB 43

S 10
RB 42

RB 42

S 10
S 11

S 11




RE 2

Richtung 
Bräunlingen Bahnhof



 Ersatzverkehr mit Bussen

Lage der Ersatzhaltestellen: bahn.de/sev-bw
Keine Fahrradmitnahme möglich.

hier zur Online-

Reiseauskunft

https://bauinfos.deutschebahn.com/baden-w
https://www.sweg.de/de/
https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://reiseauskunft.bahn.de/


 1

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Villingen und Donaueschingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug e 10
9700
f

�

e 1
17202
f

�

RE 2
4703
f

e 10
9704
f

�

RE 2
52781
f

RE 55
3209
f

RE 2
4707
f

e 10
9706
f

b S10
22104

RE 55
3211
f

b RE2
23105

e 10
9708
f

�

e 10
9910
f

�

b S10
22106

RE 2
52785
f

RE 55
3213
f

von

Offenburg 5 54
Gengenbach 6 01
Biberach (Baden) 6 07
Haslach 6 16
Hausach 6 21
Hornberg (Schwarzw) 6 29
Triberg 6 42
St Georgen (Schwarzw) 6 56
Villingen (Schwarzw) � 7 04

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 4 05 �� 5 05 5 32 ��� 6 04 7 15 7 45 8 15 8 45
Busbahnhof, Donaueschingen � � � 4 30 �� 5 35 5 57 ��� 6 34 7 40 8 10 8 40 9 10

Donaueschingen � 4 35 � 5 40 6 02 � 6 39 7 16 7 21 7 48 8 21 � 8 48 � 8 48 9 16 9 21
Geisingen 6 10 � 7 29 8 29 � 9 30
Immendingen � 6 15 7 27 7 34 8 35 9 27 9 35
Immendingen 6 19 7 28 7 35 8 35 9 28 9 35
Engen 6 33 7 40 9 40
Singen (Hohentwiel) 6 54 7 52 9 52
Radolfzell 7 05 8 00 10 00
Allensbach 7 12 8 06 10 06
Konstanz-Petershausen 7 23 8 13 10 13
Konstanz � 7 27 8 16 10 16

nach Freiburg
(Brsg) Hbf

Freiburg
(Brsg) Hbf

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf

Zug RE 2
4713
f

e 10
9710
f

�

e 10
9918
f

�

b S10
22108

RE 2
52787
f

�

RE 2
52789
f

�

b RE2
23109

e 10
9712
f

�

e 10
9926
f

�

b S10
22110

RE 55
3247
f

RE 2
4719
f

e 10
9714
f

�

e 10
9934
f

�

b S10
22112

RE 2
52793
f

von Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

Offenburg 7 59 9 59
Gengenbach 8 06 �
Biberach (Baden) � 10 09
Haslach 8 16 10 16
Hausach 8 21 10 22
Hornberg (Schwarzw) 8 29 10 29
Triberg 8 43 10 43
St Georgen (Schwarzw) 8 57 10 57
Villingen (Schwarzw) � 9 05 11 05

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � 9 15 9 45 10 15 10 45 11 15 11 45
Busbahnhof, Donaueschingen � � 9 40 10 10 10 40 11 10 11 40 12 10

Donaueschingen � 9 48 � 9 48 � 10 16 � 10 16 � 10 48 � 10 48 11 21 � 11 48 � 11 48 12 16
Geisingen � � � � 11 30 �
Immendingen � � 10 27 � 10 27 11 35 12 27
Immendingen � 10 28 � 10 28 11 35 12 28
Engen � 10 40 � 10 40 12 40
Singen (Hohentwiel) � 10 52 � 10 52 12 52
Radolfzell � 11 00 � 11 00 13 00
Allensbach � 11 06 � 11 06 13 06
Konstanz-Petershausen � 11 13 � 11 13 13 13
Konstanz � � 11 16 � 11 16 13 16

nach Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

� 16. Mai
� 14. Mai
� 15. Mai
�� mit allen Unterwegshalten



 2

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Villingen und Donaueschingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug b RE2
23113

e 10
9716
f

�

e 10
9944
f

�

b S10
22114

RE 55
3221
f

RE 2
4723
f

e 10
9718
f

�

e 10
9950
f

�

b S10
22116

RE 2
52797
f

b RE2
23117

e 10
9720
f

�

e 10
9958
f

�

b S10
22118

RE 55
3225
f

RE 2
4727
f

von Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

Offenburg 11 59 13 59
Gengenbach � 14 05
Biberach (Baden) 12 09 14 11
Haslach 12 16 14 17
Hausach 12 22 14 22
Hornberg (Schwarzw) 12 29 14 29
Triberg 12 43 14 43
St Georgen (Schwarzw) 12 57 14 57
Villingen (Schwarzw) � 13 05 15 05

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � 12 15 12 45 13 15 13 45 14 15 14 45 15 15
Busbahnhof, Donaueschingen � � 12 40 13 10 13 40 14 10 14 40 15 10 15 40

Donaueschingen � 12 48 � 12 48 13 21 � 13 48 � 13 48 14 16 � 14 48 � 14 48 15 21
Geisingen 13 30 � 15 30
Immendingen � 13 35 14 27 15 35
Immendingen 13 35 14 28 15 35
Engen 14 40
Singen (Hohentwiel) 14 52
Radolfzell 15 00
Allensbach 15 06
Konstanz-Petershausen 15 13
Konstanz � 15 16

nach Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf

Zug e 10
9722
f

�

e 10
9966
f

�

b S10
22120

RE 2
52801
f

b RE2
23121

e 10
9724
f

�

e 10
9974
f

�

b S10
22122

RE 55
3241
f

RE 2
4731
f

e 10
9726
f

�

e 10
9980
f

�

b S10
22124

RE 2
52805
f

b RE2
23125

e 10
9728
f

von Karlsruhe
Hbf

Offenburg 15 59
Gengenbach �
Biberach (Baden) 16 09
Haslach 16 16
Hausach 16 22
Hornberg (Schwarzw) 16 29
Triberg 16 43
St Georgen (Schwarzw) 16 57
Villingen (Schwarzw) � 17 05

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � 15 45 16 15 16 45 17 15 17 45 18 15
Busbahnhof, Donaueschingen � � 16 10 16 40 17 10 17 40 18 10 18 40

Donaueschingen � 15 48 � 15 48 16 16 � 16 48 � 16 48 17 22 � 17 48 � 17 48 18 16 18 48
Geisingen � 17 30 �
Immendingen � 16 27 17 35 18 27
Immendingen 16 28 17 35 18 28
Engen 16 40 18 40
Singen (Hohentwiel) 16 52 18 52
Radolfzell 17 00 19 00
Allensbach 17 06 19 06
Konstanz-Petershausen 17 13 19 13
Konstanz � 17 16 19 16

nach Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

� 14. Mai
� 15. Mai



 3

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Villingen und Donaueschingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug b S10
22126

RE 55
3233
f

RE 2
4735
f

e 10
9730
f

�

e 1
9662
f

�

b S10
22128

RE 2
52809
f

b RE2
23129

e 1
9732
f

�

e 1
9864
f

�

b S1
21104

RE 55
3235
f

RE 2
4739
f

e 1
9734
f

�

e 1
9870
f

�

b S1
21106

von Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

Offenburg 17 59 19 59
Gengenbach 18 05 �
Biberach (Baden) 18 11 20 09
Haslach 18 17 20 16
Hausach 18 22 20 22
Hornberg (Schwarzw) 18 29 20 29
Triberg 18 43 20 43
St Georgen (Schwarzw) 18 57 20 57
Villingen (Schwarzw) � 19 05 21 05

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � 18 45 19 15 19 45 20 15 20 45 21 15 21 45
Busbahnhof, Donaueschingen � � 19 10 19 40 20 10 20 40 21 10 21 40 22 10

Donaueschingen 19 21 � 19 48 � 19 48 20 16 � 20 48 � 20 48 21 21 � 21 48 � 21 48
Geisingen 19 30 � 21 30
Immendingen � 19 35 20 27 21 35
Immendingen 19 35 20 28 21 35
Engen 20 40
Singen (Hohentwiel) 20 52
Radolfzell 21 00
Allensbach 21 06
Konstanz-Petershausen 21 13
Konstanz � 21 16

nach Ulm Hbf Freiburg
(Brsg) Hbf

Breisach Breisach Breisach Ulm Hbf Breisach Breisach

Zug RE 2
52813
f

b RE2
23133

e 1
9736
f

b S1
21108

b RE2
23135

�

von

Offenburg
Gengenbach
Biberach (Baden)
Haslach
Hausach
Hornberg (Schwarzw)
Triberg
St Georgen (Schwarzw)
Villingen (Schwarzw) �

Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � 22 15 22 45 � 23 20
Busbahnhof, Donaueschingen � � 22 40 23 10 � 23 45

Donaueschingen 22 19 22 48
Geisingen 22 27
Immendingen � 22 31
Immendingen 22 35
Engen 22 47
Singen (Hohentwiel) 23 03
Radolfzell 23 11
Allensbach 23 18
Konstanz-Petershausen 23 26
Konstanz � 23 30

nach Breisach

� 14. Mai
� 15. Mai



 1

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Donaueschingen und Villingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug RE 2
52782
f

RE 2
4710
f

b RE2
23104

RE 87
52284
hg

�

e 1
9701
f

�

b RE2
23106

e 10
9705
f

�

e 1
9673
f

�

e 11
9845
f

�

RE 2
4714
f

RE 55
3240
f

RE 2
52786
f

e 10
9707
f

�

e 11
9851
f

�

RE 2
52788
f

e 10
9709
f

�

von Breisach Freiburg
(Brsg) Hbf

Breisach Endingen
a.K.

Ulm Hbf Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Konstanz 4 57 � 6 04 7 36 8 39
Konstanz-Petershausen � � � 7 39 8 42
Allensbach 5 05 � � 7 45 8 48
Radolfzell 5 11 � 6 20 7 53 8 56
Singen (Hohentwiel) 5 23 � 6 29 8 07 9 07
Engen 5 32 � 6 38 8 16 9 16
Immendingen � 5 45 8 28 9 28
Immendingen 5 49 8 21 8 30 9 30
Geisingen � 8 26 � �
Donaueschingen � 6 00 � 7 02 � 8 09 � 8 09 � 8 09 8 35 8 40 � 9 09 � 9 09 9 40 � 10 09

Busbahnhof, Donaueschingen � 6 05 6 28 ��� 7 07 7 45 8 15 8 15 8 15 8 45 9 15 9 15 9 45 10 15
Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 6 30 6 53 ��� 7 37 8 10 8 40 8 40 8 40 9 10 9 40 9 40 10 10 10 40

Villingen (Schwarzw) 6 35 8 50
St Georgen (Schwarzw) 6 44 8 59
Triberg 6 59 9 14
Hornberg (Schwarzw) 7 12 9 26
Hausach 7 20 9 37
Haslach � 9 42
Biberach (Baden) 7 30 9 48
Gengenbach 7 37 �
Offenburg � 7 45 9 59

nach Karlsruhe
Hbf

Stuttgart
Hbf

Karlsruhe
Hbf

Zug e 10
9905
f

�

RE 2
4718
f

RE 55
3246
f

b RE2
23112

e 10
9711
f

�

e 10
9913
f

�

b S10
22107

RE 2
52792
f

e 10
9713
f

�

e 10
9925
f

�

RE 2
52794
f

RE 55
3210
f

b RE2
23116

e 10
9715
f

�

e 10
9933
f

�

RE 2
52796
f

von Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Konstanz 10 39 12 39
Konstanz-Petershausen 10 42 12 42
Allensbach 10 48 12 48
Radolfzell 10 56 12 56
Singen (Hohentwiel) 11 07 13 07
Engen 11 16 13 16
Immendingen � 11 28 13 28
Immendingen 10 21 11 30 12 21 13 30
Geisingen 10 26 � 12 26 �
Donaueschingen � � 10 09 10 35 � 11 09 � 11 09 11 40 � 12 09 � 12 09 12 35 � 13 09 � 13 09 13 40

Busbahnhof, Donaueschingen � 10 15 10 45 11 15 11 45 12 15 12 15 12 45 13 15 13 15 13 45
Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 10 40 11 10 11 40 12 10 12 40 12 40 13 10 13 40 13 40 14 10

Villingen (Schwarzw) 10 50 12 50
St Georgen (Schwarzw) 10 59 12 59
Triberg 11 14 13 14
Hornberg (Schwarzw) 11 26 13 26
Hausach 11 37 13 37
Haslach 11 42 13 42
Biberach (Baden) 11 48 13 48
Gengenbach � 13 54
Offenburg � 11 59 14 00

nach Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

� 14. Mai
� 15. Mai
�� mit allen Unterwegshalten (außer Donaueschingen 

Aufen und Grüningen)



 2

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Donaueschingen und Villingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug e 10
9717
f

�

e 10
9941
f

�

RE 2
52798
f

RE 55
3214
f

b RE2
23120

e 10
9719
f

�

e 10
9947
f

�

RE 2
52800
f

e 10
9721
f

�

e 10
9957
f

�

RE 2
52802
f

RE 55
3248
f

b RE2
23124

e 10
9723
f

�

e 10
9965
f

�

RE 2
52804
f

von Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Konstanz 14 39 16 39
Konstanz-Petershausen 14 42 16 42
Allensbach 14 48 16 48
Radolfzell 14 56 16 56
Singen (Hohentwiel) 15 07 17 07
Engen 15 16 17 16
Immendingen � 15 28 17 28
Immendingen 14 21 15 30 16 21 17 30
Geisingen 14 26 � 16 26 �
Donaueschingen � � 14 09 � 14 09 14 35 � 15 09 � 15 09 15 40 � 16 09 � 16 09 16 35 � 17 09 � 17 09 17 40

Busbahnhof, Donaueschingen � 14 15 14 15 14 45 15 15 15 15 15 45 16 15 16 15 16 45 17 15 17 15 17 45
Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 14 40 14 40 15 10 15 40 15 40 16 10 16 40 16 40 17 10 17 40 17 40 18 10

Villingen (Schwarzw) 14 50 16 50
St Georgen (Schwarzw) 14 59 16 59
Triberg 15 14 17 14
Hornberg (Schwarzw) 15 26 17 26
Hausach 15 37 17 37
Haslach 15 42 17 42
Biberach (Baden) 15 48 17 48
Gengenbach � 17 54
Offenburg � 15 59 17 59

nach Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

Zug e 10
9725
f

�

e 10
9973
f

�

RE 2
52806
f

RE 55
3222
f

b RE2
23128

e 10
9727
f

�

e 10
9981
f

�

RE 55
3224
f

RE 2
52808
f

e 10
9729
f

�

e 10
9991
f

�

RE 2
52810
f

RE 55
3226
f

b RE2
23132

e 10
9731
f

RE 2
52812
f

von Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Endingen
a.K.

Freiburg
(Brsg) Hbf

Ulm Hbf Freiburg
(Brsg) Hbf

Konstanz 18 39 20 39
Konstanz-Petershausen 18 42 20 42
Allensbach 18 48 20 48
Radolfzell 18 56 20 56
Singen (Hohentwiel) 19 07 21 06
Engen 19 16 21 15
Immendingen � 19 28 21 27
Immendingen 18 21 19 21 19 30 20 21 21 28
Geisingen 18 26 19 26 � 20 26 21 32
Donaueschingen � � 18 09 � 18 09 18 35 � 19 09 � 19 09 19 35 19 40 � 20 09 � 20 09 20 35 21 09 21 40

Busbahnhof, Donaueschingen � 18 15 18 15 18 45 19 15 19 15 19 45 20 15 20 15 20 45 21 15 21 45
Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 18 40 18 40 19 10 19 40 19 40 20 10 20 40 20 40 21 10 21 40 22 10

Villingen (Schwarzw) 18 50 20 50
St Georgen (Schwarzw) 18 59 20 59
Triberg 19 14 21 14
Hornberg (Schwarzw) 19 26 21 28
Hausach 19 37 21 37
Haslach 19 42 21 42
Biberach (Baden) 19 48 21 48
Gengenbach � �
Offenburg � 19 59 21 59

nach Karlsruhe
Hbf

Karlsruhe
Hbf

� 14. Mai
� 15. Mai



 3

720 � 720Brückenarbeiten zwischen Donaueschingen und Villingen

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 29.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 14. Mai 2022 bis 15. Mai 2022

Zug RE 2
4742
f

HzL RE43
69884
f2.

e 10
9733
f

�

e 1
9661
f

�

e 11
9861
f

�

RE 55
22862
f

e 10
9735
f

�

RE 2
4744
f

e 10
9737
f

e 1
9665
f

�

von Freiburg
(Brsg) Hbf

Breisach Endingen
a.K.

Ulm Hbf Freiburg
(Brsg) Hbf

Freiburg
(Brsg) Hbf

Breisach

Konstanz 21 58
Konstanz-Petershausen 22 01
Allensbach 22 14
Radolfzell 21 16 22 22
Singen (Hohentwiel) 21 29 22 34
Engen 21 39 22 50
Immendingen � 23 06
Immendingen 22 24 23 07
Geisingen 22 29 23 11
Donaueschingen � � 22 09 � 22 09 � 22 09 22 37 � 23 09 23 18 0 09 0 09

Busbahnhof, Donaueschingen � 22 15 22 15 22 15 23 15 23 23 �� 0 15 �� 0 15
Villingen Bahnhof, Villingen-Schwenningen � � 22 40 22 40 22 40 23 40 23 48 �� 0 45 �� 0 45

Villingen (Schwarzw) 22 15
St Georgen (Schwarzw) 22 24
Triberg 22 38
Hornberg (Schwarzw) 22 52
Hausach 23 00
Haslach 23 05
Biberach (Baden) �
Gengenbach 23 16
Offenburg � 23 23

nach Rottweil

� 14. Mai
� 15. Mai
� 16. Mai
� 14. bis 16. Mai
�� mit allen Unterwegshalten (außer Donaueschingen 

Aufen und Grüningen)


	ZvF63104_Baustellenplakat DIN A3 HF NND 220502
	Plakat 63104 KBS 742 RVL-RDO-RBRN
	ZvF63104_Vorankündigung_Plakat_Stand_220502
	KB720_63104_H_Taeglich_nur_14052022-15052022_G29042022
	KB720_63104_R_Taeglich_nur_14052022-15052022_G29042022

